

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 011/2010

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 38844091/2009

Objeto: Aquisição de instrumentais (Alavanca apical, alveolótomo, aspirador, dentre outros).

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

01.072.992/0001-25 - EXATECH INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Av. Francisco Silveira Bitencourt, 1225/ - Sarandi - Porto Alegre-RS - Cep: 91150010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	280	Jogo	Edlo	R\$40,90	R\$11.452,00
01 JOGO 280 Alavanca apical, adulto, jogo com três peças, nº 301; 302; 303; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
02	280	Jogo	Edlo	R\$48,00	R\$13.440,00
02 JOGO 280 Alavanca Seldin, adulto, jogo nº 1R, 1L e 2; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
03	280	Unidade	Edlo	R\$34,90	R\$9.772,00
03 UN 280 Alveolótomo curvo; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
04	280	Unidade	Edlo	R\$33,90	R\$9.492,00
04 UN 280 Alveolótomo reto; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
05	280	Unidade	Edlo	R\$158,00	R\$44.240,00
05 UN 280 Aspirador (sugador) de sangue e saliva; em aço inoxidável para uso em cirurgia oral, fabricado em aço temperável AISI 431. O aço inoxidável deve estar de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
35	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
35 UN 680 Fórceps adulto, nº 150; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
36	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
36 UN 680 Fórceps adulto, nº 151; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14075 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
37	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
37 UN 680 Fórceps adulto, nº 16; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
38	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
38 UN 680 Fórceps adulto, nº 17; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
39	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
39 UN 680 Fórceps adulto, nº 18L; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
40	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
40 UN 680 Fórceps adulto, nº 18R; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
41	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00
41 UN 680 Fórceps adulto, nº 65; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
42	680	Unidade	Edlo	R\$34,50	R\$23.460,00

42 UN 680 Fórceps adulto, nº 69; para exodontia, em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.

51	1.100	Unidade	Edlo	R\$22,67	R\$24.937,00
51 UN 1.100 Porta amálgama; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					

59	600	Unidade	Edlo	R\$19,00	R\$11.400,00
59 UN 600 Tesoura, reta, ponta romba, 12 cm; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13912; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					

Quantidade de Itens: **15**

Valor Total: **R\$312.413,00**

Empresa Fornecedora

01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.

RUA C-212, Nº 77 - JARDIM AMÉRICA - GOIÂNIA-GO - Cep: 74270320

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	1.360	Unidade	Quinelato	R\$5,54	R\$7.534,40
08 UN 1.360 Brunidor, nº 29; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					

14	410	Unidade	Quinelato	R\$10,30	R\$4.223,00
14 UN 410 Cinzel cirúrgico ponta goiva; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					

15	410	Unidade	Quinelato	R\$10,30	R\$4.223,00
15 UN 410 Cinzel cirúrgico ponta reta bibizelado; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					

24	1.100	Unidade	Quinelato	R\$7,55	R\$8.305,00
24 UN 1.100 Cureta periodontal, tipo McCall, nº 13/14; cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração; extremidade de superfície irregular denteada, com ranhuras ou rugosa; ponta ativa com ângulos de corte precisos; encaixes perfeitos e alinhados; confeccionada conforme NBR 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.					

25	1.100	Unidade	Quinelato	R\$7,55	R\$8.305,00
25 UN 1.100 Cureta periodontal, tipo McCall, nº 17/18; cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração; extremidade de superfície irregular denteada, com ranhuras ou rugosa; ponta ativa com ângulos de corte precisos; encaixes perfeitos e alinhados; confeccionada conforme NBR 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.					

46	150	Unidade	Quinelato	R\$34,51	R\$5.176,50
46 UN 150 Martelo cirúrgico, tipo Mead, bastonete plástico.					

47	2.200	Unidade	Quinelato	R\$6,00	R\$13.200,00
47 UN 2.200 Pinça para algodão, nº 317; 17cm; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					

48	410	Unidade	Quinelato	R\$13,09	R\$5.366,90
48 UN 410 Porta agulha Mayo Hegar, 14cm; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13913; 14058; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					

49	410	Unidade	Quinelato	R\$26,03	R\$10.672,30
49 UN 410 Porta agulha, tipo Mathieu, com serrilha, 14cm; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13913; 14058; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					

Quantidade de Itens: **9**

Valor Total: **R\$67.006,10**

Empresa Fornecedora

02.477.571/0001-47 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Rua Sebastiana Camargo de Araújo, 60 - Vila Tebas - Pinhais-PA - Cep: 83326580

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
58	1.100	Unidade	QUINELATO	R\$12,65	R\$13.915,00

58 UN 1.100 Tesoura ponta fina, reta, 12cm; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13912; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: R\$13.915,00

Empresa Fornecedora

08.593.452/0001-36 - DENTAL REZENDE LTDA

Av. Assis Chateaubriand, n 1555 - Setor Oeste - Goiânia-GO - Cep: 74130012

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	680	Unidade	SCHOBELL	R\$5,18	R\$3.522,40
10 UN 680 Cabo de bisturi nº 3; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					
16	1.360	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$26.520,00
16 UN 1.360 Condensador para amálgama, Clev-Dent, nº 21; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
17	680	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$13.260,00
17 UN 680 Condensador para amálgama, Ward, nº 01; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
18	680	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$13.260,00
18 UN 680 Condensador para amálgama, Ward, nº 02; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
19	680	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$13.260,00
19 UN 680 Condensador para amálgama, Ward, nº 03; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
20	680	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$13.260,00
20 UN 680 Condensador para amálgama, Ward, nº 04; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
21	680	Unidade	SSWHITE	R\$19,50	R\$13.260,00
21 UN 680 Condensador para amálgama, Ward, nº 06; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
22	410	Unidade	SSWHITE	R\$26,00	R\$10.660,00
22 UN 410 Cureta alveolar, Lucas, nº 86; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 13916 e 14175. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
23	1.100	Unidade	SSWHITE	R\$26,00	R\$28.600,00
23 UN 1.100 Cureta periodontal, tipo McCall, nº 1/10; cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração; extremidade de superfície irregular denteada, com ranhuras ou rugosa; ponta ativa com ângulos de corte precisos; encaixes perfeitos e alinhados; confeccionada conforme NBR 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.					
26	680	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$13.600,00
26 UN 680 Escavador para dentina, nº 05; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
27	680	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$13.600,00
27 UN 680 Escavador para dentina, nº 11 ½; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
28	680	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$13.600,00
28 UN 680 Escavador para dentina, nº 14; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
29	680	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$13.600,00
29 UN 680 Escavador para dentina, nº 17; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					

30	680	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$13.600,00
30 UN 680 Escavador para dentina, nº 20; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
31	1.100	Unidade	SSWHITE	R\$23,00	R\$25.300,00
31 UN 1.100 Esculpidor Hollembach, nº 3; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
32	1.100	Unidade	SSWHITE	R\$23,00	R\$25.300,00
32 UN 1.100 Esculpidor Hollembach, nº 3S; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
33	680	Unidade	SSWHITE	R\$23,00	R\$15.640,00
33 UN 680 Espátula nº 07; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
34	1.100	Unidade	SSWHITE	R\$22,65	R\$24.915,00
34 UN 1.100 Espátula simples, nº 24; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
43	1.100	Unidade	SSWHITE	R\$20,00	R\$22.000,00
43 UN 1.100 Insetor de hidróxido de cálcio, duplo, angulado; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
44	300	Unidade	SSWHITE	R\$55,00	R\$16.500,00
44 UN 300 Lima para osso, nº 11; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
45	300	Unidade	SSWHITE	R\$55,00	R\$16.500,00
45 UN 300 Lima para osso, nº 12; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca e numeração.					
54	1.700	Unidade	SSWHITE	R\$46,50	R\$79.050,00
54 UN 1.700 Seringa carpule com refluxo; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					
55	410	Unidade	SSWHITE	R\$26,50	R\$10.865,00
55 UN 410 Sindesmótomo cirúrgico, duplo; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Cabo com gravação visível e indelével da marca.					
56	2.200	Unidade	SSWHITE	R\$14,15	R\$31.130,00
56 UN 2.200 Sonda exploradora, nº 05; em aço inoxidável de acordo a norma NBR 7153-1. Com registro na ANVISA e atender as NBR 13402; 13851; 13852; 14175 e 13916. Identificação na peça que permita saber o fabricante.					

Quantidade de Itens: **24**

Valor Total: **R\$470.802,40**